
Univers
de Antofa

Departamento de Decretación
Secretaría Ccneral

UNIVERSIDAD D E ANTOFACASTA

OFICIALIZA AYUDA ECONÓMICA ESTUDIANTIL
QUE SE INDICAN.

RESOLUCIÓN N9 !:90 0
U

ANTOFAGASTA, 31 hf,fi ?(\\

OFICIALÍZASE el otorgamiento de Ia ayuda
económica estud¡antil concedida a los alumnos que se ¡nd¡vidualizan, cuyo respaldo forma parte
¡ntegrante de la presente Resoluc¡ón en cuanto:

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

BETSABE GALAZ I\4IRANDA
RUT N" 17.528.221-1

OBSTETRIC¡A

FUNDAMENTOS

Se otorga ayuda económica a nombre de Ia alumna de la carrera de Obstetr¡cia, para financiar
adqu¡sic¡ón de materiales de construcción.
Nota: Alumna damnificada por aluvión en la ciudad de Tocopilla.-
Pago único: Agosto de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$490.000.- 1701

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAN4A

FRANCISCO I\4ERCADO FIGUEROA
RUT N' 17.936.386-0

DERECHO

FUNDAI\,4ENTOS

Se otorga ayuda económica para el centro de estudiantes de Derecho, para financiar gastos de

adminisfación estud¡antil (act¡vidades var¡as).-
Pago único: Agosto de 20'15.-

VALOR

$200.000. - 1701

NOMBRE ALUI\,,!NO CARRERA O PROGRAMA

ANA I\4ARJA GARCIA CEGARRA
RUT N" 24.601.3s7-8

DOCTORADO EN CIENCIAS APLICADAS
IMENC¡óN stsrEt\tA t\ilARrNos cosrERos

FUNDAi,4ENTOS:

Se otorga ayuda económica a nombre de la alumna del Doctorado en C¡encias Aplicadas mención
S¡stema l\,4ar¡nos Costeros, para financiar gastos méd¡cos (alumna enfrenta del¡cado problema de
salud).
Pago ún¡co: Agosto de 2015.-
VALOR CENTRO DE COSTO

$1.500.000.- 6'103

VISTOS: Lo dispuesto en los D.F.L. N"s 11 y 148
ambos de 198'1 y D.S. Ns 342 de 2014, todos del Ministerio de Educación; D.E. N" 807 de 1994 y sus
modificaciones posteriores.

RESUELVO:

CENTRO DE COSTO

1.



-u,ffide Antofag:alta

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

GABRIELA VELASQUEZ OYANADEL
RUT N' 18.31 1 .523-5

PEDAGOGIA EN EDUCACION FISICA

Se otorga ayuda económica para el CEAL de la carrera de Pedagogía en Educación F¡sica, para
f¡nanciar gastos médicos del alumno accidentado don Nicolás l\.4oscoso Andronico.-
Pago ún¡co: Agosto de 20]5.-

CENTRO DE COSTO

$300.000. - 1101

NOMBRE ALUMNO

DANIEL IVORALES Pll\i]ENTEL
RUTN'18.311.103-5

ADI\,l IN ISTRACIÓN PÚBLICA

FUNDAMENTOS:

Se otorga ayuda económica a nombre del Presidente del Centro de Alumnos de Administración Públ¡ca,

para fina ncia r traslado a la ciudad de Santiago el dia 21 de agosto de 2015.-

Pago ún¡co: Agosto de 20'15.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$68.484.- 2541

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

CARLOS CORNEJO GUERRA
RUT N' 1 6.917.634-5

LICENCIATURA EN CIENCIAS BIOLÓGICAS

FUNDAMENTOS

se otorga ayuda económ¡ca a nombre del alumno de Licenciatura en ciencias B¡ológicas, para financiaf

deuda de arancel de carrera (abono).-

Pago único: Agosto de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$ 120.000. - 1101

NOMBRE ALUIüNO CARRERA O PROGRAMA

BERNARDITA DÁVILA URIBE
RUT N' 18.234.663-2

NUTRICION Y DIETETICA

FUNDAN¡ENTOS

Se otorga ayuda económica para la rama de Taekwondo UA, para financiar gastos de estampados y

logos en poleras deportivas.-
Pago ún¡co: Agosto de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

s96.000.- 1141

Departan]ento de Decretación
Secretaría Ceneral

UNIVERSIDAD D E ANTOFACASTA

FUNDAMENTOS:

VALOR

I cARRERA o PRoGRAt\,,tA

2



Uffi
UniverslW:7
de Antofaq:asta

Departamento de Decretación
Secrctaría Ceneral

UNIVERSIDAD DI ANTOTACASTA

NOI\,4BRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

KELLY DANER¡S MICHEA
RUT N" 17.605.903-6

ODONTOLOGIA

FUNDAMENTOS:

Por situac¡ón socioeconóm¡ca se otorga ayuda a la alumna de Odontologia, para gastos de
manutencion en la ciudad de Anlofagasta.-
Pago único: Agosto de 20'15.-

VALOR CENTRO DE COSTO

§150.000.- 1701

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

I\4ARIA JOSE GLASER GALLARDO
RUT N' 18.919.149-9

FUNDAMENTOS

Por situación socioeconómica se otorga ayuda a la alumna de Kines¡ología, para gastos de
manutención en la ciudad de Antofagasta (arr¡endo de pensión).-
Pago único: Agosto de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

$ 1 40.000. - 1 701

NOMBRE ALUMNO CARRERA O PROGRAMA

SEBASTIAN SOTO CARRASCO
RUT N" 19.404.653-7

PEDAGOGIA EN IVATE]VATICAS

FUNDAMENTOS

Se otorga ayuda económica a nombre del alumno de la carrera de Pedagogia en l\¡atemáticas, para

financ¡ar mov¡lizac¡ón de l\4ejillones - Antofagasta ¡,4ejillones (tras¡ado).-
Pago único: Agosto de 2015.-

VALOR CENTRO DE COSTO

s t 20.000.- 1701

D¡cha solicitud que, además, contienen los
fundamentos de tal ayuda, se adjunta a la presente Resoluc¡ón y, para todos los efectos, se entendera
formar parte de la misma.

Ver¡ficados los gastos objeto de la presente ayuda, el

t eneflciar¡o de la m¡sma deberá justificarlos ante el Departamento de F¡nanzas de esta Corporación, de
manera íntegra y con los documentos idóneos para ello.

ANÓTESE, REGISTRESE Y COMUNfQUESE
"POR ORDEN DEL RECTOR'

CARLO
DESARROLLO ESTUDIANTIL

ILVA OGGIANO
IAG

S2{,F",

3

D UI o

ll

,:
f

¡.D l:)

Distribución: al reverso..

NERAL

KINESIOLOGíA


